
UCHWAŁA NR XLIII/334/2022 
RADY GMINY WŁOSZAKOWICE 

z dnia 10 sierpnia 2022 r. 

w sprawie udzielenia pomocy rzeczowej dla Powiatu Leszczyńskiego. 

Na podstawie art. 10 ust. 2, art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz.U z 2022r. poz. 559 ze zmianami), art. 216 ust. 2 pkt 5, art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 
2009r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz.U z 2021r. poz. 305 ze zmianami) Rada Gminy 
Włoszakowice uchwala co następuje: 

§ 1. Postanawia się udzielić pomocy rzeczowej z budżetu Gminy Włoszakowice dla Powiatu 
Leszczyńskiego poprzez przekazanie operatów szacunkowych określających wartość części nieruchomości 
zajętych pod chodnik przebiegajacy przy drogach powiatowych w miejscowościach Krzycko Wielkie i Sądzia 
do wartości 2030,00 zł. 

§ 2. Pomoc rzeczowa, o której mowa w § 1 udzielona zostanie na podstawie umowy zawartej między 
Gminą Włoszakowice a Powiatem Leszczyńskim. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Włoszakowice. 

§ 4. Uchwała obowiązuje z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Włoszakowice 

 
 

Kazimierz Kurpisz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C5FA11F-C678-4F2B-B39B-95452F63941E. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gminy, związki 
międzygminne oraz stowarzyszenia jednostek samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie  
bądź innym jednostkom samorządu terytorialnego udzielać pomocy, w tym pomocy finansowej. 

Art. 18 ust. 1 wyżej wymienionej ustawy stanowi, że do właściwości rady gminy należą wszystkie 
sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. 

Zgodnie z art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych wydatki budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego są przeznaczone na realizację zadań określonych w odrębnych 
przepisach, a w szczególności na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek samorządu 
terytorialnego, określoną odrębną uchwałą przez organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego. 

Art. 220 wyżej wymienionej ustawy o finansach publicznych stanowi, że z budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego może być udzielona innym jednostkom samorządu terytorialnego pomoc finansowa w formie 
dotacji celowej lub pomoc rzeczowa. Podstawą udzielenia pomocy finansowej jest umowa. Spory 
w zakresie zwrotu dotacji rozstrzygają sądy powszechne. 

W miejscowościach Krzycko Wielkie i Sądzia zaistniała konieczność wydzielenia części nieruchomości 
zajętych pod chodniki przy drogach powiatowych. Działanie takie ma na celu uregulowanie stanów 
własnościowych wydzielonych nieruchomości poprzez przeniesienie prawa  
ich własności na rzecz Powiatu Leszczyńskiego. Wobec faktu, że powyższe inwestycje  
były realizowane częściowo przez Gminę Włoszakowice, zaistniała konieczność udzielenia  
na rzecz Powiatu Leszczyńskiego pomocy rzeczowej dotyczącej przygotowania operatów szacunkowych 
określających wartość przejmowanych nieruchomości. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1C5FA11F-C678-4F2B-B39B-95452F63941E. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



